



दिल्ली विश्वविद्यालय  
UNIVERSITY OF DELHI  
महाविद्यालय शाखा - III  
College Branch-III

कमरा नंबर-215, नया प्रशासनिक खंड, दिल्ली-110007  
Room No. 215, New Administrative Block, Delhi- 110007  
Ph: 011-27001162, 27667725 Extn. 1162

Date: 24.02.2023

No. CS-III/Misc./Medical-contract/2023/110

The Principal/Director/Provost  
All Colleges/Hostel/Institutions  
University of Delhi  
Delhi/New Delhi.

**Subject: Regarding Medical Card Facility for availing treatment in the Empanelled Hospital, Diagnostics Centres, Laboratories & Authorised Medical Attendants (AMAs) under CGHS Rates for Non-teaching Contractual staff.**

Sir/ Madam,

I am directed to forward herewith the University Notification No. Estab.II(i)/023/Hosp./1976/11-A/162 dated 02.02.2023 on the subject cited above.

In this connection, I am to add that the said letter is also meant for the college employees, who are working on contractual basis in the colleges as per conditions mentioned in the aforesaid Notification.

You are, therefore, requested to instruct the concerned in this regard, so that the same may be complied with accordingly.

Yours sincerely,

  
Assistant Registrar (Colleges)

Enclosure: as above.

# UNIVERSITY OF DELHI

Ref. No. Estab. II(i)/023/Hosp./1976/11-A/162  
Dated: 02<sup>nd</sup> February, 2023

## NOTIFICATION

The University of Delhi has decided to extend the medical card facility for availing treatment in the Empanelled Hospitals, Diagnostic Centre, Laboratories & Authorized Medical Attendant (AMAs) under CGHS rates with the University for the Non-Teaching Staffs working on contractual basis in the University, on the following conditions:

1. The Medical-Cum-Identity-Card shall be issued by the University to all engaged Non-Teaching staffs on contract basis for a period of their tenure with provision of renewal, on submission of their requests.
2. They and their dependent family members may avail medical facilities of consultation/OPD/IPD, treatment on cash basis from the empanelled Hospitals, Diagnostic Centre, Laboratories & Authorized Medical Attendant (AMAs) as per CGHS rates.
3. The "Direct Payment Facility" (Cashless) is not admissible to any staffs engaged on contractual basis in the University.
4. All the medical expenditures for treatment i.e. Consultation/OPD, Diagnostic, Pathology, Radiology, Procedures & IPD charges etc. shall be borne by the concerned contractual staff.
5. The medical reimbursement facilities from the University for any medical expenditure shall not be allowed to any engaged Non-Teaching staffs on contractual basis.

This is issued with the approval of the Competent Authority.

  
REGISTRAR

Director, South Delhi Campus,  
Deans of Faculties/ Head of Departments,  
Director/ Chief Medical Officer/ Branch In-charges,  
Director, VPCI / Principal of UCMS,  
University of Delhi,  
Delhi/ New Delhi.

# दिल्ली विश्वविद्यालय

संदर्भ सं. स्था.॥(i)/023/अस्पताल/1976/11-A/62

दिनांक: 02 फरवरी, 2023

## अधिसूचना

दिल्ली विश्वविद्यालय ने अपने अधिकृत पैनलबद्ध अस्पतालों, डायग्नोस्टिक सेंटर, प्रयोगशालाओं और अधिकृत मेडिकल अटेंडेंट (एएमए) की चिकित्सा सुविधाओं का लाभ सभी कार्यरत गैर-शैक्षणिक संविदा कर्मचारियों को निम्नलिखित शर्तों के आधार पर देने का निर्णय लिया है:

1. चिकित्सा-मय-पहचान-पत्र विश्वविद्यालय में कार्यरत सभी गैर-शैक्षणिक संविदा कर्मचारियों को उनकी अनुबंधित अवधि के आधार पर नवीनीकरण के प्रावधान के साथ संबंधित के आवेदन के पश्चात जारी किया जाएगा।
2. वे अपने और उनके ऊपर आश्रित परिवार के सदस्य सीजीएचएस दरों के अनुसार सूचीबद्ध अस्पतालों, डायग्नोस्टिक सेंटर, प्रयोगशालाओं और अधिकृत मेडिकल अटेंडेंट (एएमए) से नकद भुगतान के आधार पर परामर्श/ओपीडी एवं उपचार की चिकित्सा सुविधाएं प्राप्त कर सकते हैं।
3. सीधे भुगतान की सुविधा (कैशलेस) विश्वविद्यालय में अनुबंध के आधार पर कार्यरत सभी गैर-शैक्षणिक संविदा कर्मचारियों के लिए स्वीकार्य नहीं होगी।
4. उपचार के लिए सभी चिकित्सा व्यय अर्थात् परामर्श/ओपीडी, डायग्नोस्टिक, पैथोलॉजी, रेडियोलॉजी, प्रक्रियाएँ और ओपीडी शुल्क आदि संबंधित संविदा कर्मचारियों द्वारा स्वयं वहन किए जाएंगे। विश्वविद्यालय किसी भी प्रकार के बिलों के भुगतान के लिए जिम्मेदार नहीं होगा।
5. विश्वविद्यालय के द्वारा किसी भी प्रकार के बिलों की चिकित्सा प्रतिपूर्ति की सुविधा अनुबंध के आधार पर कार्यरत गैर-शैक्षणिक संविदा कर्मचारियों को नहीं दी जाएगी।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

विभागाध्यक्ष  
कुलसचिव

निदेशक, दक्षिणी दिल्ली परिसर,  
अधिष्ठाता/ विभागाध्यक्ष/ निदेशक/ मुख्य चिकित्सा अधिकारी/ शाखा प्रभारी,  
निदेशक, वीपीसीआई/ प्राचार्य, यूसीएमएस,  
दिल्ली विश्वविद्यालय,  
दिल्ली/ नई दिल्ली।